[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

LEI Nº 805, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2009.

Altera o parágrafo único, do artigo 5º da Lei Municipal nº. 576, de 11 de novembro de 2003, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte:

Lei
Art. 1º Fica alterado o parágrafo único do artigo 5º da Lei Municipal nº. 576, de 11 de novembro de 2003, que institui a Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP, no Município de Quitandinha, passando a vigorar com a seguinte redação:
“Parágrafo único. Para implementar a cobrança da contribuição com a fatura de consumo mensal de energia elétrica, fica autorizado o Poder Executivo a firmar convênio e/ou contrato com a concessionária do serviço de geração e distribuição de energia elétrica, bem assim para execução dos serviços de manutenção e expansão do serviço de iluminação pública urbana.”
Art. 2º - Fica revogado o parágrafo 3º, do artigo 6º, da mesma Lei Municipal antes mencionada.
Art. 3º - A presente Lei entra em vigor 90 (noventa) dias a partir da data de publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 18 de novembro de 2009.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin